
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

Č.j.: CVUT00019057/2024/51928/rvh 
 

Zápis z	76. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ČVUT ze dne 17. 09. 2024 

 
 
Přítomní členové RVH 
 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
Ing. Jan Blaha 
Ing. Bc. Hana Braunová 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
prof. Ing. Ondřej Jiříček, CSc. 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. 
Kateřina Pilná 
Doc. Ing. Jan Řezníček, CSc. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Omluvení členové RVH 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
 
Přítomní hosté 
Mgr. Renáta Matoušková, tajemnice RVH 
Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor pro řízení kvality 
Doc. Ing. Tomáš Kroupa, Ph.D., garant SP prg.ai Master  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
Pořad jednání: 

1) Schválení programu 76. zasedání. 
a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program zasedání. 
b) RVH schválila program zasedání. 

 
Hlasování: 
 

Pro Proti Zdrželi se 
14 0 0 

 
2) Schválení zápisu z	75. mimořádného zasedání RVH ze dne 27. 09. 2024. 

a) prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis mimořádného zasedání. 
b) RVH schválila zápis z	mimořádného zasedání. 

 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
14 0 0 

 
3) Informace rektora. 

a) Rektor Petráček informoval členy RVH o novele vysokoškolského zákona, 
která se nachází před třetím čtením. Kolegiem rektora prošel nový 
mzdový předpis, tato verze teď bude předložena odborům a poté půjde 
ke schválení na Akademický senát. Tarify budou jednotné a platit by měl 
od 01. 01. 2026. V roce 2025 proběhne hodnocení MEP, ke kterému 
proběhla Konference o hodnocení vědy, jíž se účastnil prorektor Škvor. 

b) Mezi členy RVH proběhla diskuze ohledně míry připravenosti studentů 
ze základních a středních škol a ohledně zapojení VOŠ do 
vysokoškolského modelu.  
 

4) Projednání žádosti o akreditaci NMSP prg.ai Master (FEL) 
a) Garant SP docent Kroupa představil žádost o akreditaci NMSP prg.ai 

Master ve třech semestrech, plně v	anglickém jazyce, je velmi úzce 
zaměřen na AI, ale není to klasický technologický program. Spolupráce 
na uskutečňování studijního programu proběhne s	MFF UK a FSV UK.  

b) Prof. Jakovenko doplnil informaci ohledně přijímání českých student, 
která bude možná, i když je studijní program zaměřen primárně na 
zahraniční studenty.  

c) Prof. Tvrdík upozornil na znění rámcové smlouvy s	Univerzitou Karlovou 
a formu spolupráce. 

d) Proběhla diskuze ohledně kvality programu s	ohledem na pouhé tři 
semestry.  



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

e) RVH projednala žádost o akreditaci NMSP prg.ai Master a rozhodla o 
vrácení žádosti na fakultu k	dopracování podoby vzájemných smluv 
mezi FEL ČVUT, MFF UK a FSV UK ukotvujících rozsah a formu spolupráce 
těchto 3 fakult při uskutečňování tohoto programu. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
14 0 0 

 
5) Projednání úprav Dodatku zprávy o vnitřním hodnocení za rok 2023 

a) Prof. Hájek představil úpravy Dodatku zprávy o vnitřním hodnocení za 
rok 2023. Dodatek bude v	říjnu předložen k projednání Vědeckou radu a 
ke schválení Akademickým senátem.  

b) Rada navrhla možnost vzájemné dohody mezi vedením, RVH, 
Akademickým senátem a fakultami o tom, jak	budou nastaveny 
indikátory a jak je interpretovat. V	rámci ČVUT je možné nastavit stejné 
indikátory, problém ale nastává v	případě vykazovaných dat do jiných 
tabulek.  

c) RVH předává doplněný Dodatek zprávy o kvalitě za rok 2023 Odboru pro 
kvalitu pro upravení. 
 

6) Schválení kontrolní zprávy BSP Kybernetika a robotika, NMSP Kybernetika a 
robotika, NMSP Cybernetics and robotics (FEL) 

a) Zpravodaj pro oblast vzdělávání Kybernetika doc. Pajdla kvůli střetu 
zájmů navrhl jako předsedu dočasné pracovní skupiny pro posouzení 
kontrolní zprávy prof. Tvrdíka. 

b) RVH schválila prof. Ing. Pavla Tvrdíka, CSc., jako předsedu dočasné 
pracovní skupiny pro posouzení kontrolních zpráv BSP Kybernetika a 
robotika, NMSP Kybernetika a robotika, NMSP Cybernetics and robotics. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
14 0 0 

 
7) Schválení kontrolní zprávy BSP Informatika a kybernetika ve zdravotnictví (FBMI) 

a) RVH odložila schválení kontrolní zprávy BSP Informatika a kybernetika 
ve zdravotnictví na říjnové zasedání.  
 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

8) Schválení kontrolní zprávy NMSP Informatics se specializací Digital Business 
Engineering (FIT) 

a) Zpravodaj pro oblast vzdělávání Informatika prof. Tvrdík představil 
kontrolní zprávy studijního programu a navrhl RVH schválení kontrolní 
zprávy bez připomínek. 

b) RVH schválila kontrolní zprávu bez dalších připomínek. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
9) Schválení kontrolní zprávy DSP Aplikovaná informatika (FJFI) 

a) Zpravodaj pro oblast vzdělávání Informatika prof. Tvrdík představil 
kontrolní zprávy SP z	původních dokumentů nebylo jasné, zda došlo 
k	omlazení školitelů, protože nebylo jasné, kdo jsou školitelé. Tabulka 
grantů je doplněna správně. Poté C-I pro školitele. Není to vysvětleno, 
taková informace není.  

b) Zpravodaj pro OV Informatika navrhl RVH schválení kontrolní zprávy.  
c) RVH vrátila kontrolní zprávu k	přepracování. RVH žádá o doplnění informací  

 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
 

10) Schválení předsedů dočasných pracovních skupin pro posouzení vnitřních 
hodnocení doktorských studijních programů z	Fakulty stavební + diskuze 
k	principu jmenování předsedů DPS 

a) Prof. Lábus navrhl změnu principu jmenování předsedů DPS, z	návrhu by 
pak předsedy DPS nemuseli být výhradně členové RVH. Prorektor Holý 
informoval, že změna je možná upravením vnitřních předpisů.  

b) Zpravodajka pro OV Stavebnictví prof. Pavlíková navrhla předsedy 
dočasných pracovních skupiny: 
 

Název SP Oblast vzdělání Předseda DPS 

Inženýrství životního 
prostředí 

Stavebnictví (70 %), Vědy o Zemi (15 %), Zemědělství (15 %) Prof. Ing. Ondřej 
Jiříček, CSc. 

Environmental 
Engineering 

Stavebnictví (70 %), Vědy o Zemi (15 %), Zemědělství (15 %) Prof. Ing. Ondřej 
Jiříček, CSc. 

Vodní hospodářství a 
vodní stavby 

Stavebnictví (55 %), Vědy o Zemi (26 %), Energetika (19 %) Prof. Ing. Jan 
Macek, DrSc. 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

Water Management and 
Water Engineering 

Stavebnictví (55 %), Vědy o Zemi (26 %), Energetika (19 %) Prof. Ing. Jan 
Macek, DrSc. 

Pozemní stavby Stavebnictví (100 %) Doc. Ing. Jiří 
Hozman, Ph.D. 

Building Engineering Stavebnictví (100 %) Doc. Ing. Jiří 
Hozman, Ph.D. 

Fyzikální a materiálové 
inženýrství 

Stavebnictví (100 %) Doc. Ing. Tomáš 
Pajdla, Ph.D. 

Physical and Materials 
Engineering 

Stavebnictví (100 %) Doc. Ing. Tomáš 
Pajdla, Ph.D. 

 
c) Zpravodaj pro OV Architektura a urbanismus prof. Lábus navrhl 

předsedy dočasných pracovních skupiny: 
Název SP Oblast vzdělání Předseda DPS 

Architektura a stavitelství Architektura a urbanismus (100 %) Prof. Ing. arch. 
Ladislav Lábus, 
Hon. FAIA 

Průmyslové dědictví Architektura a urbanismus (100 %) Prof. Ing. arch. 
Ladislav Lábus, 
Hon. FAIA 

Architecture and 
Sustainable Development 

Architektura a urbanismus (100 %) Prof. Ing. Igor 
Jex, DrSc. 

 
d) RVH schválila navržené členy RVH jako předsedy dočasných pracovních 

skupin. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
11) Různé 

a) Členům RVH byl představen harmonogram vnitřního hodnocení 
k	dopracování. 

b) Další zasedání: 15. 10., 12. 11., 17. 12. 


